
【訂正のご連絡とご報告】
令和３年９月

鴨志田緑自治会
会長　小林　香織

　
　日頃より、自治会活動にご理解とご協力をいただきまして、誠に有難う御座います。
新型コロナウィルス感染症の早期の終息は難しい状況とし、自治会としましては関係
各位のご意見を拝聴しながら検討を重ねました結果、当面の間下記による取り扱いとし
ますので、ご理解とご協力をお願い致します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

①接触感染を防止するため、当面の間、市報等の配布は全戸配布のみとし回覧に
　　よる配布を中止します。情報などが欲しい方は班長にご連絡ください。
　　※ご希望があれば書面にての配布も可能です

 市報については、ＳＮＳ等をお使いの方も増えているとはいえ、ご高齢の方などに
　　は行き届かない点を考慮し、市からすべての市民の方へお伝えできる広報媒体
　　とし市報配布を継続します。

②定例会につきましても、当面の間中止します。
　　(緊急事態宣言が解除されましたら、状況をみて判断致します)

③秋のふれあい清掃に関しましても、中止します。

④今期の自治会費に関してですが、会則では決まっておりますが新型コロナウィルスで活
　　動が少なくなっておりますので今年度の集金はおこないません。
　　※集金時の接触機会をなくすため

 ※年末たすけあい募金に関しましては昨年と同金額を自治会の繰越金より対応します  。  
　　　　それ以上に個別で寄付をされたい方はご連絡ください。
　　　↑年末たすけあい募金に関してのお手紙は９月初めに皆様に市報等ともに配布させ
　　　　　ていただいております。

⑤先日、敬老の日対象者の方へお祝いをお渡しさせていただきましたが例年、商品券　　
　　だったと思います。

 商品券やお金ですと地域活動推進補助金の対象外となってしまう為、今回より品物に　
　　させていただきました。
　　直前で福利厚生の方に説明した為、時間がないなか考えてくださった品物ですのでお
　　納めくだされば幸いに存じます。

⑥今期、成人の日のお祝いや卒業・進級祝いに関しても検討しております。
　　
　　★⾃治会の掲⽰板に情報を掲⽰させていただいております。また、前回もご案内させていただきま
したが鴨志⽥緑⾃治会のホームページで情報を開⽰しておりますので、是非ご活⽤ください。
                ↓↓↓ご参照ください。
　　　　　http://www.kamo-midori.sakura.ne.jp/midori/midori.html


